

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик) **ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»**

Подрядчик(Субподрядчик) **ООО «Домоуправление №32»**

Стройка: **Текущий ремонт МКД**

ремонт л/клетки

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
Лихачева 21	

Отчетный период	
с	по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **343.015** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.957** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **141.038** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 12.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон) с доп. и изм. 2".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Лихачева 21

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Е62-1-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска клеевыми составами простая	100 м2 окрашив аемой поверхно сти (без вычета проемов)		6.4935	2 221.94	14 428.14
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2</i>					
1. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13.7	88.96095	140.140	12 466.99
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.77922	163.630	127.50
1. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.77922	<u>289.10</u>	<u>225.27</u>
			(1)			163.63	127.50
1. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.06	0.38961	<u>605.42</u>	<u>235.88</u>
			(1)			163.63	63.75
1. 5.	С101-0620	Мел природный молотый	т	0.0231	0.1499998	10 000.00	1 500.00
					5		
		<i>Накладные расходы</i>				68%	8 564.25
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 037.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					28 030.19
2.	Е62-7-5 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за два раза с расчисткой старой краски до 35% (стены)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		6.058	9 100.83	55 132.81
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
2. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	61.428	372.13082	146.880	54 658.58
					4		
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.12	0.72696	163.630	118.95
2. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.72696	<u>289.10</u>	<u>210.16</u>
			(1)			163.63	118.95
2. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.436176	<u>605.42</u>	<u>264.07</u>
			(1)			163.63	71.37
		<i>Накладные расходы</i>				68%	37 248.72
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	21 911.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					114 292.54
3.	С7-1	Эмаль салатная	кг		37.908	123.00	4 662.68
4.	С7-2	Эмаль голубая	кг		87.336	122.00	10 654.99
5.	С7-8	Эмаль голубая 2,7кг	шт		1	410.00	410.00
6.	С7-3	Уайт спирт 10кг	шт		3.45	590.00	2 035.50
7.	С7-4	Шпаклевка 15кг	шт		17.5	237.60	4 158.00

1	2	3	4	5	6	7	8
8.	Е61-2-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности		0.136	36 945.87	5 024.64
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
8. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	243.684	33.141024	150.660	4 993.03
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.804	0.109344	163.630	17.89
8. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.804	0.109344	<u>289.10</u> 163.63	<u>31.61</u> 17.89
		<i>Накладные расходы</i>				67%	3 357.32
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 004.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 386.32
9.	Е15-02-031-01 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских (применительно: Штукатурка оконных проемов)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0.2511	37 822.13	9 497.14
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
		Объем: 0.93*27					
9. 1.	31-1037	Рабочий строитель среднего разряда 3,7	чел.-ч	234.669	58.9253859	158.000	9 310.21
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.575	0.6465825	163.630	105.80
9. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	2.575	0.6465825	<u>289.10</u> 163.63	<u>186.93</u> 105.80
		<i>Накладные расходы</i>				80%	7 532.81
		<i>Сметная прибыль</i>				37%	3 483.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					20 513.87
10.	С7-5	Штукатурка 30кг	шт		10	327.80	3 278.00
11.	Е62-35-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности		0.924	16 749.61	15 476.64
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
11. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	96.876	89.513424	146.880	13 147.73
11. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.012	0.011088	<u>605.42</u> 163.63	<u>6.71</u> 1.81
11. 3.	с7-101	Эмаль голубая	т	0.0206	0.0190344	122 000.00	2 322.20
		<i>Накладные расходы</i>				68%	8 940.46

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	5 259.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					29 676.19
12.	Е62-2-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(сапожок)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.544	5 835.17	9 009.51
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
12. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	25.44	39.27936	146.880	5 769.35
12. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.18528	163.630	30.32
12. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.18528	<u>289.10</u>	<u>53.56</u>
			(1)			163.63	30.32
12. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.084	0.129696	<u>605.42</u>	<u>78.52</u>
			(1)			163.63	21.22
12. 5.	с7-101	Эмаль красно-коричневая	т	0.0165	0.025476	122 000.00	3 108.07
		<i>Накладные расходы</i>				68%	3 943.78
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	2 319.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 273.15
13.	Е62-18-1 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами деревянных поручней	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.408	23 257.64	9 489.12
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
13. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	155.88	63.59904	148.700	9 457.18
13. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.04896	163.630	8.01
13. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.12	0.04896	<u>289.10</u>	<u>14.15</u>
			(1)			163.63	8.01
13. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.072	0.029376	<u>605.42</u>	<u>17.78</u>
			(1)			163.63	4.81
		<i>Накладные расходы</i>				68%	6 436.33
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 786.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					19 711.53
14.	С7-6	Эмаль красно-коричневая	кг		4.9	122.00	597.80
15.	С7-8	Эмаль красно-коричневая	кг		1.7	109.00	185.30
16.	Е62-33-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.1152	14 860.90	1 711.98
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
16. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	79.128	9.1155456	148.700	1 355.48

1	2	3	4	5	6	7	8
16. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.012	0.0013824	605.42 163.63	0.84 0.23
16. 3.	c7-103	Эмаль салатовая	т	0.0251	0.0028915 2	123 000.00	355.66
		<i>Накладные расходы</i>				68%	921.73
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	542.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 175.90
17.	E62-5-2 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%(люк)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		0.02	6 724.91	134.50
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
17. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	31.464	0.62928	146.880	92.43
17. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0024	163.630	0.39
17. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.12	0.0024	289.10 163.63	0.69 0.39
17. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.072	0.00144	605.42 163.63	0.87 0.24
17. 5.	c7-101	Эмаль красно-коричневая	т	0.0166	0.000332	122 000.00	40.50
		<i>Накладные расходы</i>				68%	63.12
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	37.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					234.75
18.	E62-9-4 (Постановление № 135 от 29.03.2010)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 10% (покраска окон и откосы)	100 м2 окрашив аемой поверхно сти		1.1303	17 800.91	20 120.37
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
18. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	101.4	114.61242	146.880	16 834.27
18. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.135636	163.630	22.19
18. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч (1)	0.12	0.135636	289.10 163.63	39.21 22.19
18. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.072	0.0813816	605.42 163.63	49.27 13.32
18. 5.	c7-104	Эмаль белая	т	0.023	0.0259969	123 000.00	3 197.62
		<i>Накладные расходы</i>				68%	11 462.39
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	6 742.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					38 325.35
19.	C7-9	Лента малярная	шт		9	104.83	943.47

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				68%	250.81
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	147.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.28
24.	С7-8	Эмаль голубая 2,7кг	шт		1	410.00	410.00
25.	Е62-18-3	Окраска масляными составами торцов лестничных маршей	100 м2		1.04	9 512.39	9 892.89
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
25. 1.	31-1032	Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	48.84	50.7936	148.700	7 553.01
25. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.12</i>	<i>0.1248</i>	<i>163.630</i>	<i>20.42</i>
25. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.1248	<u>289.10</u>	<u>36.08</u>
			(1)			163.63	20.42
25. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.072	0.07488	<u>605.42</u>	<u>45.33</u>
			(1)			163.63	12.25
25. 5.	с7-101	Эмаль красно-коричневая	т	0.0178	0.018512	122 000.00	2 258.46
		<i>Накладные расходы</i>				68%	5 149.93
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	3 029.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 072.19
		<i>покраска пожухших мест</i>					
26.	Е62-2-1	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен без подготовки с расчисткой старой краски до 10%	100 м2		0.8305	3 887.32	3 228.42
		(Постановление № 135 от 29.03.2010)	окрашиваемой поверхности				
26. 1.	31-1031	Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	15.39	12.781395	146.880	1 877.33
26. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.1</i>	<i>0.08305</i>	<i>163.630</i>	<i>13.59</i>
26. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.1	0.08305	<u>289.10</u>	<u>24.01</u>
			(1)			163.63	13.59
26. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.04983	<u>605.42</u>	<u>30.17</u>
			(1)			163.63	8.15
26. 5.	C101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0128	0.0106304	122 000.00	1 296.91
		<i>Накладные расходы</i>				68%	1 285.83
		<i>Сметная прибыль</i>				40%	756.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 270.61
27.	С7-3	Уайт спирт 10кг	шт		0.2	590.00	118.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

185 102.59

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

185 102.59

1	2	3	4	5	6	7	8
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 11-13, 16-18, 20, 21, 23, 25, 26; %=67 - по стр. 8; %=80 - по стр. 9)					96 985.91
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 8, 11-13, 16-18, 20, 21, 23, 25, 26; %=37 - по стр. 9)					56 132.87
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					338 221.37
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					338 221.37
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					96 985.91
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					56 132.87
		Оплата основных рабочих					140 560.59
		Оплата механизаторов					477.79
		Сметная заработная плата					141 038.38
		Трудозатраты осн. рабочих					954.18268
		Трудозатраты механизаторов					2.9199925
		Нормативная трудоемкость					957.10267
		Сметная стоимость материалов					42 936.42
		Стоимость механизмов					1 605.58
		Затраты на эксплуатацию машин					1 605.58
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	2 988.72
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1 515.59
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	289.00
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					343 014.68

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО АКТУ						185 102.59
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						185 102.59
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 2, 11-13, 16-18, 20, 21, 23, 25, 26; %=67 - по стр. 8; %=80 - по стр. 9)						96 985.91
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 2, 8, 11-13, 16-18, 20, 21, 23, 25, 26; %=37 - по стр. 9)						56 132.87
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						338 221.37
	. ВСЕГО ПО АКТУ						338 221.37
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						96 985.91
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						56 132.87
	Оплата основных рабочих						140 560.59
	Оплата механизаторов						477.79
	Сметная заработная плата						141 038.38
	Трудозатраты осн. рабочих						954.18268
	Трудозатраты механизаторов						2.9199925
	Нормативная трудоемкость						957.10267
	Сметная стоимость материалов						42 936.42
	Стоимость механизмов						1 605.58
	Затраты на эксплуатацию машин						1 605.58
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	2 988.72
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1 515.59
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	289.00
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						343 014.68

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №32»

Козлов В.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Главный инженер ООО «ГУК Октябрьского района»

Пантюхин С.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.